Species tres inter se affines, et foliorum forma floribusque similes, tamen ex speciminibus suppetentibus (*S. caerulei* numerosis) diversae videntur. *Habitus* foliorum fere *Euphaseolearum*. Flores parum a *Johnia* diversi. *Legumen* fere *Clitoriae*.

1. *S. caeruleum*, foliolis concoloribus calycibusque velutino-pubescentibus. — Ad Maracoa et Corumba. Pohl. In provinceis Minas Geraes et Piauhi Martius.

β *villosum*. Campos. Pohl. — Prope Bahia. Martius.

Foliola 2½—4pollicaria. *Racemi* 8—12pollicares. *Flores* circiter 4 lin., calyx 1½ lin longi. *Calycis* laciniae dimidio tubi parum longiores. *Corolla* glabra. *Legumen* fere *Clitoriae*, spollicare, leviter puberulum (v. s.).

2. *S. glabrum*, foliis concoloribus calycibusque glabris vel junioribus leviter puberulis. — Serro do Macacou. Pohl.

Laciniae calycinæ breviores quam in *S. caeruleo*. An tamen ejus varietas? (v. s.).

3. *S. tomentosum*, foliolis supra villosis subtus calycibusque tomentoso-pubescentibus albidis. — Para. Sieber in herb. Martius (v. s.).

G L Y C I N E Linn.

Glycines sp. Auct. — *Glycine* W. et Arn. *Prod. Fl. Penins. Ind. Or. I.* 200. — *Bujacia* E. Mey. *Comment. Pl. Afr. Austr.* p. 127.

Genus Liuneanum e speciebus heterogeneis ab initio formatum, et diu ab auctoribus vexatum, ab ipso *Candollio* charactere incerto designatum, ab *Arnottio* tandem ad *G. labiale* Linn. f. reductum est. In charactere suo nil mutandum videtur, nisi quod alae in floribus pluribus a me examinatis carinae certe adhaereant. Cum hac specie consociantur *Bujacieae* E. Meyeri, quae et habitu et characteribus omnibus cum *G. labiali* convenient, scil. *Bujacia anonychia* E. Mey. l. c. (*Glycine Bujacia*) et *Bujacia gampsongchia* E. Mey. l. c. (*Glycine Meyeri*.) Vix etiam ab his diversus videtur *Teramnus* Sweet, sed species binariae mihi nonnisi e descriptionibus auctorum notae sunt.

S H U T E R I A Wight et Arn.

Shuteria W. et Arn. *Prod. Fl. Penins. Ind. Or. I.* 207. — *Glycines* sp. Wall.

Ex hoc genere unam tantum speciem scil. *Glycinem involucratam* Wall. *Pl. Ar. Rar. 3. p. 22. t. 24f.*, examinavi, quam ut videtur *Arnottius* ipse non vidit. In hac alae certe *carinae* leviter adhaerent, caetera omnia characteri generico *Arnottiano* convenient. Afinitas quoad characteres maxima cum *Galactia*, a qua non differt nisi calyce subtubuloso, vexillo exappendiculato, et bracteolis majoribus, ut in *Clitoria striatis*. Habitus tamen *Glycini* approximatur. Flores minimi. Stamen vexillare omnino liberum, at non geniculatum. An tamen ob bracteas bracteoleasque (fortassis inflorescentiam?) ad *Clitorieas* referenda.